

# OTICON MEDICAL A/S

Kongebakken 9,

2765 Smørum

CVR-nr. 24257584

## Årsrapport for 2022

24. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 23-06-2023

---

Camilla Kristensen Ejiofor  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Hoved- og nøgletal	9
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

**OTICON MEDICAL A/S**

## Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	OTICON MEDICAL A/S Kongebakken 9, 2765 Smørum
CVR-nr.	24257584
Stiftelsesdato	13-08-1999
Regnskabsår	01-01-2022 - 31-12-2022
<b>Bestyrelse</b>	Søren Nielsen René Schneider Pelle Kristoffer Munk-Poulsen
<b>Direktion</b>	Pelle Kristoffer Munk-Poulsen
<b>Revisor</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr.	33771231

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at overtage patenter med henblik på færdigudvikling af en række produkter indenfor høreapparatusindustrien og efterfølgende salg af disse.

Selskabet har fortsat forskningsaftaler med det svenske datterselskab, Oticon Medical AB, på færdigudvikling af de pågældende produkter.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2022 - 31-12-2022 udviser et resultat på tkr. 33.493, og selskabets balance pr. 31-12-2022 udviser en balancesum på tkr. 149.102, og en egenkapital på tkr. 99.455.

Årets resultat er lavere end de udmeldte forventninger ved årets begyndelse og kan henføres til justering af R&D omkostninger for perioden 2019-2021.

Årets resultat anses som værende tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

Der forventes en positiv udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år og et resultat på niveau med 2022.

### Redegørelse for samfundsansvar

Der henvises til Demant A/S' redegørelse for samfundsansvar i henhold til årsregnskabslovens §99a, stk. 6 [<http://demant.com/investor-relations/annual-report-2022>]

## Hoved- og nøgletal

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således (tkr):

	2022	2021	2020	2019	2018
Bruttofortjeneste	5.390	78.707	64.516	93.504	88.375
Resultat af primær drift	15.933	80.481	81.912	99.698	55.904
Resultat af finansielle poster	9.733	4.396	1.323	336	2.285
Årets resultat	30.076	70.889	71.792	80.559	46.843
Egenkapital i alt	99.455	496.322	431.083	357.478	277.302
Balancesum	149.102	574.854	477.370	396.895	296.752
Egenkapitalens forrentning (ROE) (%)	10	15	18	25	18
Afkastningsgrad (%)	4	15	19	29	19

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal"

Egenkapitalens forrentning (ROE) (%) =  $\frac{\text{Årets resultat}}{\text{Gns. Egenkapital}}$

Gns. Egenkapital

Afkastningsgrad (%) =  $\frac{(\text{Driftsresultat} + \text{Finansielle indtægter}) \times 100}{\text{Gns. Aktiver}}$

Gns. Aktiver

## Resultatopgørelse

	Note	2022 tkr.	2021 tkr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>5.390</b>	<b>78.707</b>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1	-859	-859
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	14.819	2.633
<b>Resultat af primær drift</b>		<b>19.350</b>	<b>80.481</b>
Finansielle indtægter	2	10.931	4.683
Finansielle omkostninger	3	-1.198	-287
<b>Resultat før skat</b>		<b>29.083</b>	<b>84.877</b>
Skat af årets resultat		4.410	-13.988
<b>Årets resultat</b>		<b>33.493</b>	<b>70.889</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		14.819	2.633
Overført resultat		18.674	68.256
<b>Resultatdisponering</b>		<b>33.493</b>	<b>70.889</b>

## Balance 31. december 2022

	Note	2022 tkr.	2021 tkr.
<b>Aktiver</b>			
Erhvervede patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	4	4.294	5.153
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>4.294</b>	<b>5.153</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	80.270	71.922
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>80.270</b>	<b>71.922</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>84.564</b>	<b>77.075</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		63.703	497.779
Tilgodehavende selskabsskat		835	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>64.538</b>	<b>497.779</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>64.538</b>	<b>497.779</b>
<b>Aktiver</b>		<b>149.102</b>	<b>574.854</b>

## Balance 31. december 2022

	Note	2022 tkr.	2021 tkr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital	6	3.000	3.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		62.962	69.423
Overført resultat		454.759	423.899
Ekstraordinært udbytte for regnskabsåret		-421.266	0
<b>Egenkapital</b>		<b>99.455</b>	<b>496.322</b>
Hensættelser til udskudt skat	7	945	1.134
Andre hensatte forpligtelser	8	65	75
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.010</b>	<b>1.209</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		48.602	62.001
Selskabsskat til tilknyttede virksomheder		0	15.285
Anden gæld		35	37
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>48.637</b>	<b>77.323</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>48.637</b>	<b>77.323</b>
<b>Passiver</b>		<b>149.102</b>	<b>574.854</b>
Eventualforpligtelser	9		
Nærtstående parter	10		

## Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds kapital	Reserve for netto opskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	I alt
	tkr.	tkr.	tkr.	tkr.
Egenkapital 01-01-2022	3.000	72.056	421.266	496.322
Betalt udbytte			-421.266	-421.266
Værdiregulering over egenkapitalen		-6.922	-2.172	-9.094
Årets resultat		14.819	18.674	33.493
<b>Egenkapital 31-12-2022</b>	<b>3.000</b>	<b>79.953</b>	<b>16.502</b>	<b>99.455</b>

## Noter

	2022 tkr.	2021 tkr.
<b>1. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver</b>		
Otorix/Cochlear patent afskrivninger	859	859
	<b>859</b>	<b>859</b>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	3.831	2.879
Valutakursreguleringer	7.100	1.804
	<b>10.931</b>	<b>4.683</b>
<b>3. Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	1.169	287
Andre finansielle omkostninger	29	0
	<b>1.198</b>	<b>287</b>
<b>4. Erhvervede patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder</b>		
Kostpris primo	66.249	66.249
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>66.249</b>	<b>66.249</b>
Af- og nedskrivninger primo	-61.096	-60.237
Årets afskrivninger	-859	-859
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-61.955</b>	<b>-61.096</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>4.294</b>	<b>5.153</b>
<b>5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris primo	317	317
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>317</b>	<b>317</b>
Op- og nedskrivninger primo	71.605	74.622
Justering til tidligere år	-794	-4.236
Ændring som følge af valutakursregulering	-5.677	-1.414
Årets resultat	14.819	2.633
<b>Op- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>79.953</b>	<b>71.605</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>80.270</b>	<b>71.922</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder består af et svensk 100% ejet datterselskab, Oticon Medical AB, Gøteborg.		
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Saldo primo	3.000	3.000
<b>Saldo ultimo</b>	<b>3.000</b>	<b>3.000</b>

## Noter

	2022 tkr.	2021 tkr.
<b>7. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Udskudt skat	1.134	1.323
Udskudt skat i året	-189	-189
<b>Saldo ultimo</b>	<b>945</b>	<b>1.134</b>

Selskabet har pr. 31-12-22 et udskudt skattepassiv på tkr. 945, som primært vedrører midlertidige forskelle relateret til hensættelser. Skattepassivet forventes udnyttet inden for nær fremtid.

**8. Andre hensatte forpligtelser**

Hensæt skyldig royalty Integrum	65	75
<b>Saldo ultimo</b>	<b>65</b>	<b>75</b>

**9. Eventualforpligtelser**

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med William Demant Invest A/S, (CVR-nr: 27 76 12 91) som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor ifølge selskabsskattelovens regler herom for indkomsskatter mv. for de sambeskattede selskaber og for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

**10. Nærtstående parter**

Selskabskapitalen var pr. 31.12.2022 100% ejet af Demant A/S (CVR-nr: 71 18 69 11), Kongebakken 9, 2765 Smørum.

Oticon Medical A/S' nærtstående parter omfatter William Demants og hustru Ida Emilies fond (William Demant Fonden), William Demant Invest A/S, Demant A/S og disses tilknyttede virksomheder.

Selskabets nærtstående parter omfatter herudover bestyrelse, direktion samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere virksomheder, hvor førnævnt personkreds har væsentlige interesser.

**Koncernregnskab**

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Demant A/S, samt koncernregnskabet for William Demant Invest A/S (CVR-nr: 27 76 12 91), Kongebakken 9, 2765 Smørum.

Koncernregnskabet for Demant A/S kan rekvireres ved henvendelse til selskabet eller på hjemmesiden

<https://www.demant.com/investor-relations/annual-report-2022>.